

کیهان

یادداشت روز

به جای گنده گویی بدهی خود را تسویه کنید!

«ژان نوتل بارو» وزیر امور خارجه فرانسه در روزهای گذشته در خلال نشست غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل متحد در محل استقرار رسانه‌ها در اظهارنظری گستاخانه گفته است: «اگر مذاکرات برای رسیدن به توافق درباره برنامه هسته‌ای ایران به نتیجه نرسد و منافع امنیتی کشورهای اروپایی تأمین نشود، فرانسه این اختیار را دارد که مکاتیسیم بازگشت سریع تحریم‌ها (snapback) که در اکتبر منقضی می‌شود را در شورای امنیت فعال کند و بدون هیچ تردیدی تحریم‌هایی را علیه ایران مجدداً اعمال خواهیم کرد. اگر توافقی با ایران انجام نشود درگیری نظامی حتمی و قریب‌الوقوع به نظر می‌رسد».

درباره اظهار نظری گنده‌گویی و گنده‌گویی این مقام فرانسوی گفتنی‌هایی است که در ادامه به اختصار به آن می‌پردازیم:

۱- شواهد و مستندات البته تجربه به پر جام، حکایت از آن دارد که تقسیم‌کار ویژه‌ای میان آمریکا، اسرائیل و ترونیکی‌ا اروپا در خصوص مسئله ایران صورت گرفته است. بر همین اساس طرف مقابل در حال اجرای پروژه «پلیس خوب- پلیس بد» است. هدف اصلی پروژه «پلیس خوب- پلیس بد»- پلیس بد، ایجاد خطای محاسبایی در طرف مقابل است. این پروژه، یکی تهدید می‌کند و دیگری تطمیع. هدف نهائی نیز اخذ امتیاز حاکمتری از طرف مقابل است. شوشیخته‌انه تیم مذاکره کننده کشورمان در مذاکرات اخیر، نسبت به تحرات طرف مقابل کاملاً هوشمندانه رفتار کرده است. با این‌حال انتظار این است که جناب آقای عراقچی وزیر محترم امور خارجه و جناب آقای بقایی سخنگوی محترم وزارت خارجه، در تکمیل این رویکرد هوشمندانه، درخصوص این تقسیم کار آشکار طرف مقابل، موضعی سریع و قاطع اتخاذ کنند.

هدف از نگارش این نوشته، تشریح ابعاد پروژه «پلیس خوب- پلیس بد» نیست، بلکه قرار است به یک سؤال مهم پاسخ بدهیم و آن اینکه، در مواجهه ایران و فرانسه، کدام کشور حق دارد در جایگاه طلبکار قرار گیرد و بدهکار کیست؟ بخوانید:
۲- در نیمه اسفند سال گذشته، دولت فرانسه در اقدامی غیرانسانی- و غیرقانونی، خانم «مهديه اسفندیاری» شهروانی ایرانی را به اتهام حمایت از فلسطین و محکوم کردن نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه بازداشت کرد.

این اقدام غیرقانونی و ضدبشری دولت فرانسه، که حتی امکان دسترسی کنسولی و تماس تلفنی را از این شهروند ایرانی سلب کرده، نقض فاحش حقوق بین‌الملل، کنوانسیون‌های حقوق بشر و اصول مومکراسی ادعایی این دولت است. چنین رفتارهای بی‌نهایت آزادی بیان را سرکوب می‌کند، بلکه همسویی همه‌جانبه فرانسه با جنابات رژیم وحشی و دودکش صهیونیستی را بیش از پیش آشکار می‌سازد. دولت فرانسه در این خصوص به ایران بدهکار است و باید در اسرع وقت و بدون قید و شرط این شهروند ایرانی آزاد کرده و به دلیل انجام این رفتار غیرانسانی، غرامت بدهد.
۳- وزیر خارجه فرانسه در اظهارنظری سیخیف از مکاتیسیم ما شنه سخن به میان آورده است. مکاتیسیم، شانه، ساز وکار و تمام‌جمله‌های آن به دلیل انجام این رفتار غیرانسانی، سیخیف از مکاتیسیم به حساب می‌آید. وزیر خارجه فرانسه از سیخیف از مکاتیسیم به حساب می‌آید. وزیر خارجه فرانسه از سیخیف از مکاتیسیم به حساب می‌آید. وزیر خارجه فرانسه از سیخیف از مکاتیسیم به حساب می‌آید. وزیر خارجه فرانسه از سیخیف از مکاتیسیم به حساب می‌آید.

بر این اساس کارشناسان معتقدند که با فعال کردن مکاتیسیم ماشه توسط ترونیکی‌ا اروپا، در عمل تغییر در تحریم‌ها رخ نمی‌دهد. دولت فرانسه به جای گزافه‌گویی درباره اعمال تحریم علیه ایران، باید درباره بدهکاری خود در پر جام پاسخگو باشد.
۴- «مجمدجود ظرفیت» وزیر امور خارجه اسبق- نیز ۹۸- گفت: «در نشست پر جام ۲۰ کشور اروپایی منعقد شده ۱۱ دانه تهری را اجرائی کنند». ظرف- آبی ۹۸- در تکمیل اظهارات قبلی خود خطاب به اروپایی‌ها گفت: «فقط یک تعهد را نشان دهید که در ۱۸ ماه گذشته به آن عمل کرده‌اید.»

در دولت روحانی پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای در اردیبهشت ۱۳۹۷، اروپایی‌ها وعده دادند که حداکثر تا ۱۰ خرداد همان سال بسته پیشنهادهای خود مبنی بر تضمین اجرای تعهدات برجامی را ارائه دهند. بر همین اساس اروپا می‌بایست پس از خروج آمریکا از توافق، یک قطعه‌نامه در واکنش به نقض قطعه‌نامه ۲۲۳۱ توسط آمریکا صادر می‌کرد، با تحریم‌های آمریکا و یک مکاتیسیم می‌کرد، روابط بانکی برای تجارت را ایران را تضمین می‌کرد و درباره خرید نفت از ایران تعهد می‌داد و همچنین از مطرح کردن موضوع موشک‌ها و منطقه‌ای امتناع می‌کرد.

اما هیچ‌کدام از موارد فسوق رخ نداد و در نهایت اروپا وعده داد که یک کانال مالی- که حتی یک دهم تعهدات برجامی نیز نبود- را راه‌اندازی خواهد کرد. در نهایت در اسفند سال ۱۴۰۱، سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه‌ای مشترک، از انحلال سازوکار مالی «فینتکس» خبر دادند، «هبر معظم انقلاب ۱۰- مرداد ۹۹- در بخشی از بیانات خویش فرمودند: «روپایی‌ها هیچ انگارستی برای مقابله با تحریم‌های آمریکا نکردند و آنچه که به نام تحریم‌های ایران مطرح کرد، بازچه‌ای بود که محقق نشد».
۵- در مقطعی که دولت خاتمی روی کار بود-سال‌های ۸۲ تا ۸۴- توافق سعدآباد و پاریس و بروکسل میان ایران و ۳ کشور فرانسه، انگلیس و آلمان امضا شد. در آن توافق، با آن کشور همه تعهدات را سوی ایران، تعهدات طرف اروپایی کاملاً زیرپا نهاده شد. در این خصوص نیز هیچ‌گونه به ایران بدهکاری است.

۶- دولت فرانسه یکی از حامیان اصلی صدام در جنگ تحمیلی علیه ایران بوده است. پاریس با اختیار گذاشتن تسلیحات پیشرفته‌ای چون هواپیماهای سوپراوناندرار و هلی‌کوپترهای سوپر فرون می‌چیز به موشک‌های آگروس، در جنایت رژیم بخت علیه ایران نقش بسزایی ایفا کرد. رژیم بعث با استفاده از این هواپیماها و هلی‌کوپترها، از سال ۱۳۶۴ جنگ فتنکشی‌ها را با شدت و گسترش بیشتری از سر گرفت و طی سال‌های جنگ، صدها کشتی را از استفاده از همین تسلیحات، مورد هدف قرار داد.

۷- میزبانی آشکار از گروهک تروریستی منافقین که قتل هزار ایرانی بی‌گناه را در کارنامه سیاه خود ثبت کرده است و پرونده گنده‌های او، در نمونه دیگر از اقدامات دولت فرانسه علیه ملت ایران است. مشارکت با آمریکا در تحریم داروی بیماران در حاله جملعه دودکان اروپا، همصدایی با آمریکا در تروربرسم اقتصادی، حمایت از فعالین ضدانقلاب و اعضای گروهک‌های تروریستی و تجزیه‌طلب، حمایت از فتنه ۸۸، حمایت از اغتشاشات ۱۴۰۱- و تنها بخش کوچکی از جنایت‌ها و خبیات‌های دولت فرانسه علیه ملت ایران است.

۸- اقدامات ضد ایرانی دولت فرانسه فقط به دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی خلاصه نمی‌شود. این دولت غربی در این خصوص کارهای زیادی کرده‌اند. در این نمونه توجه کنید، در سال ۱۳۵۲، رژیم پهلوی در اقدامی ذلت‌بار از مجبه ملت ایران چند نفره وام کلان در اختیار دولت فرانسه برای همکاری‌های اقتصادی قرار داد. بر اساس مستندات موجود، رژیم پهلوی در آن سال در مجموع مبلغ یک میلیارد دلار به دولت فرانسه تحویل داد اما پاریس به هیچ عنوان به تعهدات خود در این خصوص عمل نکرده و پول ملت ایران را با لا کشید و هیچ‌گاه این بدهی را تسویه نکرد.
۹- فهرست اقدامات ضدایرانی دولت فرانسه باز به هم موارد مذکور ختم نشدند و آن قدر متعدد و پر شمار است که چندین یادداشت و گزارش می‌طلب. بر همین اساس، مقامات دولت فرانسه به جای اظهارات مغرضانه و گزافه‌گویی علیه ایران، باید فکری به حال لیست بلند بدهی‌های خود به ایران داشته باشند. مقامات فرانسوی بهتر است همزمان با تلاش برای تسویه بدهی‌های خود به ایران، کمی هم حرف نزد و سکوت را رعایت کنند. مطمئن باشند که کسی نمی‌گوید که مقامات فرانسوی لال هستند. البته بگذریم که این دولت غربی در مقابل کودک‌کشی و جنایت رژیم صهیونیستی عملاً لال است.

مسعود اکبری

وزیر امور خارجه گفت:
آژانس

نهایتا نقش راستی‌آزمایی را در برنامه هسته‌ای ایران خواهد داشت و فعلا نقشی برای آژانس در توافق مذاکرات وجود ندارد.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه روز چهارشنبه دهم اردیبهشتماه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره سه کشور اروپایی عضو پرجام و اظهارات غیرسازنده اخیر وزیر خارجه فرانسه گفت: «همین اظهارات غیرسازنده بوده که الاان باعث کاهش نقش سه کشور اروپایی در مذاکرات شده و امیدواریم این مسیر را تصحیح کند».

وی همچنین گفت: به اعتقاد من سه کشور اروپایی به خاطر سیاست‌های غلطی که اتخاذ کردند، در حال حاضر نقش‌شان کمربگتر شده، اما البته مایل به این قضیه نیستیم. عراقچی افزود: به همین دلیل آمادگی داریم دور بعدی مذاکرات با آن‌ها در رم برگزار کنیم. چهار دور تا الان برگزار شده است. عراق‌نامه هشتم این موضوع در یک فقه بین‌المللی با و در یک جهتی نسبت به آن حل و فصل شده. به مذاکرات خود با اروپایی‌ها ادامه می‌دهیم.

وزیر خارجه گفت که مذاکرات اصلی در حال حاضر با امریکایی‌هاست. به گزارش فارس، وی همچنین عنوان کرد: هر مذاکراتی براساس اختلافات صورت می‌گیرد، اگر اختلافی وجود نداشته‌باشد که احتیاج به مذاکره نیست. هدف مذاکره حل و فصل اختلافات و رسیدن به یک تفاهم مشترک است که ما داریم تلاش می‌کنیم. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران وزیر دفاع و امور خارجه گفت: «در مذاکرات با آمریکا اظهار داشت: خط قرمزهای ما کاملاً روشن است و به طرف امریکایی هم اعلام شده است.

رئیس دستگاه دیپلماسی درباره خطوط قرمز ایران در مذاکرات با آمریکا اظهار داشت: خط قرمزهای ما کاملاً روشن است و به طرف امریکایی هم اعلام شده است. وی درباره محل مذاکرات گفت: می‌زان مذاکرات عمان است و به دلایل

بعضا فنی و لجستیکی یک بار تصمیم گرفته شد که در رم باشد، این بار هم دوباره تصمیم گرفتند در رم باشد. از نظر ما محل مذاکره خیلی بحث اساسی نیست که درباره آن وقت تلف کرده و آن توجه زیادی کنیم. مهم محتوای مذاکرات است.

عراقچی ادامه داد: واسطه مذاکرات، عمان است و در هر محلی واسطه مدنظرش باشد، حالا مگر اینکه بعضی جاهای خاصی، ولی به طور عمده در مورد این مسئله وارد حاشیه نمی‌شویم. وزیر خارجه درباره اینکه تا چند ماه قرار است مذاکرات ادامه یابد بیان کرد: زمانبندی مشخص را تعیین نکردیم، ولی طبیعی است که ما با اصل مایل به مذاکرات فرسایشی و دنبال وقت تلف کردن نیستیم. احساس ما این است که

طرف مقابل نیز چنین انگیزه‌ای را دارد. عراقچی درباره اظهارات گروسی مدیرکل آژانس درباره مذاکرات و اینکه مذاکرات باید زیر نظر آژانس باشد، بیان کرد: این تعبیر درستی نیست. هر توافقی حولی‌القاعده راستی‌آزمایی مربوط به مسائل هسته‌ای، وظیفه‌ای است که به عهده آژانس است. اگر توافقی در آینده صورت بگیرد، آژانس نقش مهمی را خواهد داشت. درباره این نقش هم باید مذاکره شود. مذاکره

ریست توافقی خواهد داشت و یک استراتژی‌آزمایی که در آنجا اتخاذ می‌شود، خواهد داشت. وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اظهارات گروسی گفت: آژانس نهایتا نقش راستی‌آزمایی را در برنامه هسته‌ای ایران خواهد داشت و فعلا نقشی برای آژانس در توافق مذاکرات وجود ندارد. اگر توافقی حاصل شد، قسمت راستی‌آزمایی مسائل هسته‌ای بر عهده آژانس خواهد بود. آن هم براساس توافقی است که صورت می‌گیرد.

هه مسائل را رصد می‌کنیم
وزیر امور خارجه همچنین درباره تحریم‌های آمریکا نسبت به ایران، بیان کرد: مسلماً پیام منفی خواهد داشت، اینکه در جریان مذاکرات، هدف‌های مقابل تحریک‌آمیزی را انجام بدهند، می‌تواند جدیت آنها را زیر سؤال ببرد.

عراقچی یادآور شد: البته در جریان هشتم که دیدگاه‌های مختلفی هم در آمریکا هست و اختلافاتی وجود دارد و لایه‌های مختلف آنجا کار می‌کند و همه مسائل را رصد می‌کنیم و راجع

عراقچی:

آژانس در مذاکرات نقشی جز راستی‌آزمایی نخواهد داشت

به اینها تصمیم می‌گیریم، وی همچنین گفت که پول‌های بلوکه شده بخشی از تحریمی است که باید داشته باشیم.

مشورت‌ها با روسیه و چین
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره مشورت‌های ایران با روسیه و چین در جریان مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا نیز گفت: روسیه و چین طرفه‌هایی هستند که ما همواره با آنها در موضوع هسته‌ای مشورت داشتیم. آنها در مذاکرات گذشته نقش مهمی را ایفا کردند و از نظر ما نقش سازنده‌ای بود و این نقش الاان هم می‌تواند وجود داشته باشد. وی ادامه داد، ما با اینها مشورت کردیم و در موضوع هسته‌ای می‌دهیم، بسته به ادامه مسیر که در مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا خواهیم داشت، این مشورت‌ها شکل جدی‌تری به خود می‌گیرد.

عراقچی هستای الجزایری را از رونه گفتوگوها با آمریکا مطلع کرد
عراقچی همچنین عصر سه‌شنبه نهم اردیبهشتماه در تماس تلفنی با احمد عطاף وزیر امور خارجه الجزایر در خصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفتوگو و تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه ایران در این گفتوگوی تلفنی با اشاره به تشدید جنابیات رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین در غزه و کرانه باختری و نیز تعرضات مستمر آن

بقایی:

روز ملی خلیج فارس فرصتی برای بازخوانی تاریخ مشترک مردمان منطقه است

سخت‌گویی وزارت امور خارجه همزمان با روز ملی خلیج فارس، این روز را فرصتی برای بازخوانی تاریخ مشترک مردمان منطقه خواند.

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه روز چهارشنبه دهم اردیبهشت‌ماه و همزمان با روز ملی خلیج فارس در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس پست نوشت: روز ملی خلیج فارس، یادداشت تاریخی است که هر تارک هویت ایرانی را حافله هویتش نقش بسته و نمادی از هم‌زیستی، تعامل و تمدن‌سازی در گستره تاریخ است. وی افزود: روز ملی خلیج فارس فرصتی است برای بازخوانی تاریخ مشترک مردمان منطقه، تأمل در عناصر هویت بخش منطقه‌ای، و تأکید بر

در زمینه عملکرد اقتصادی ترامپ در نوامبر ۲۰۲۴ و وعده کاهش قیمت‌های افزایش اشتغال برای آمریکایی‌ها برپایه توافق‌شد پیام‌داد در طرفداری از کسب‌وکارها بااستقلال و استریت‌مواجه و به افزایش شاخص سپاه اس اند پی ۵۰۰ پس از پیروزی انتخاباتی‌اش منجر شد سپاه در آمریکا معمولاً در اوایل ریاست‌جمهوری‌ها به‌تدریج افزایش می‌یابد. اما در ترامپ، این قیمتها ثابت ماندند و به‌تدریج کاهش یافتند، زیرا لحن او درباره تفرقه‌های تجاری شدت گرفت، با اعلام طبعی از این مالیاتها بر واردات از سراسر جهان در تاریخ قبل از او، سقوط شدیدی در بازار رخ داد. ترامپ برخی از این تفرقه‌ها را یک هفته بعد کاهش داد، که باعث بازگشت نسبی بازار شد. اما عدم تطبیع ناشی از تلاش‌های او برای تغییر شکل تجارت جهانی، عامل نوسانات اقتصادی جهانی قلمداد می‌شود.

عامل مهم دیگر، احساس مردم آمریکا نسبت به اقتصاد است. این موضوع دهه‌هاست که توسط دانشگاه شیشگان از طریق فضاخص احساس مصرف‌کننده بررسی می‌شود. این شاخص در طول جابه‌جایی ریاست‌جمهوری تغییراتی داشته است ولی در دوران ترامپ، به میزان قابل‌توجهی کاهش یافته است.مصرف‌کنندگان در اوایل گفتفاده که نگران جنگ تجاری می‌شوند، همراه با بی‌اطمینانی‌های بدتر درباره میزان درآمد مردم و تورم مالی شخصی، خود ترامپ احتمال وقوع رکود اقتصادی را در نظر دارد، اما وعده داده که معیارهای او در بلندمدت به نمر خواهد نشست. آمریکا دهه‌هاست که سر تجارتی عمل می‌کند - حال ترامپ می‌خواهد آن را ببیند. اما تفرقه‌های جدید ترامپ ممکن است اثر مفکوس گذاشته باشند - یعنی به‌های کاهش کسری و بیشتر کردن داده‌ها نشان می‌دهد. معیارهای او واردکنندگان، بدین تئریس از افزایش هزینه‌ها، پس از پیروزی ترامپ در انتخابات، به واردات بیشتر روی آوردند.

با وجود اعلام توقف بسیاری از مذاکرات‌های شدید در تاریخ ۹ آوریل، گزارش‌هایی از احتکار برخی اقلام در آمریکا گسترش شده - که بخشی از آن به‌دلیل عدم فعالیت دولت است.

در پر جام، کم خسارت زدند
حالا می‌گویند گسترش هم بدیم!

سرم‌آزمان منحله مجاهدین (انقلاب) موفقیت در مذاکرات با آمریکا را به اصلاح سیاست داخلی مشروط کرد!

فیض‌الله عرب سرخی به خبرآلانین گفت: شرایط منطقه دستخوش تغییرات بنیادین شده و دیگر نمی‌توان آن‌نگاه گذشته به تحولات امروز پرداخت. مذاکرات ایران و آمریکا در یک بستر جهانی جدید آغاز شده و حکومت ناگزیر است برای موفقیت مذاکرات، سیاست‌های داخلی خود را اصلاح کند. بدون تغییرات و اصلاح در داخل کشور، حتی بهترین توافقی‌ها نیز ناپایدار خواهند بود.

وی با ادعای تغییر سیاست‌های آمریکا پس از روی کار آمدن ترامپ گفت: سیاست‌های منطقه‌ای و جهانی آمریکا دچار تغییر شده و مذاکرات فعلی ایران و آمریکا باید در این چارچوب جدید فهمیده شود. مذاکرات آغاز شده تنها یکی از وجوه تغییرات جدید است و بدون شناخت عمک تحولات منطقه، تحلیل درستی از این مذاکرات نخواهیم داشت. نگه به تحولات امروز با عینک گذشته، خطای فاحشی است. هرچند تعیین دستور کار مذاکرات مستقام اقدام مهمی بوده، اما به هیچ وجه برای یروفتن از وضعیت فعلی کافی نیست.

عرب سرخی با یادآوری تجربه پر جام گفت: پس از توافق پر جام، بحث پر جام ۲ و هم مطرح بود و اکنون باید دید آیا حکومت حاضر به توسعه دامنه مذاکرات در حوزه‌های دیگر هست یا خیر. یکی از سوالات اساسی این است که آیا حکومت برای پایداری و موفقیت

مذاکرات، سیاست‌های داخلی خود را اصلاح خواهد کرد یا خیر. اندیشه مذاکرات، میزان موفقیت آن، و پایداری نتایج آن به این «ها» بستگی دارند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

گفت و شنود

اصلاح طلبان اسرائیل!

گفت: از آتش‌سوزی ویرانگر و مهیب در اسرائیل چه خبر؟
گفت: انبوهی از صهیونیست‌ها از خانه‌ها و محل کار فرار کرده‌اند. چند ماشین آتش‌نشانی در آتش سوخته است. آتش به محل استقرار تانک‌ها سرایت کرده است. رژیم صهیونیستی از ۵ کشور درخواست کمک کرده است و...

گفت: علت آتش‌سوزی گسترده چه بوده است؟

گفت: گمانه‌ها زیاد است. یکی از اصلاح‌طلبان اسرائیل گفته است ۳ کانیتیر سوخت جامد که تپپ کولانی از آمریکا وارد کرده بود، منفجر شده است! یکی از روزنامه‌های زنجیرهای رژیم صهیونیستی نوشته است مواد آتش‌زا متعلق به یکی از اقوام نتانیاهو بوده که با پارتی بازی دیو شده بود! یکی دیگر از مدعیان اصلاحات در رژیم صهیونیستی توثیت کرده که این آتش‌سوزی کرد تاندره‌های مخالف مذاکرات است! و... گمانه‌ها ادامه دارد!

گفت: یک سایت اسرائیلی مدعی اصلاحات اعلام کرده است که در اسرائیل

با عرصه‌های بین‌المللی اتفاق نمی‌افتاد.
گفت: جوک امروز سستون گوزی و شنود یک جوک چینی بود که متأسفانه از دستم افتاد و شکست! اگر جوک آمریکایی بود که عمرآ نمی‌شکست!

نکته

مکانیسم ماشه قننگ بی فشک است

فریب نخورید!

۱- دیروز «ژان- نوتل بارو » وزیر امور خارجه فرانسه در شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: «اگر مذاکرات برای رسیدن به توافق درباره برنامه هسته‌ای ایران به نتیجه نرسد و منافع امنیتی کشورهای اروپایی تأمین نشود، فرانسه این اختیار را دارد که مکاتیسیم بازگشت سریع تحریم‌ها (Snapback) را اکتبر منقضی می‌شود را در شورای امنیت فعال کند و بدون هیچ تردیدی تحریم‌هایی علیه ایران مجدداً اعمال خواهد کرد!»
۲- «گزارش تیتیر یک کیهان دیروز بسا عنوان «ترامپ نقش پلیس بد را به اروپا سپرده است» و رفتار امروز اروپا با -سرمرداری دولت فرانسه- را پیش‌بینی کرده و نسبت به آن هشدار داده بودیم. پیش از این هم حضرت آقا در دیدار با مسئولان نظام به نقش «پلیس بد فرانسه» در منطقه امنیتی اسرائیل منجر به پر جام اشاره داشته و می‌فرمودند: «دیدید در قضیه‌هسته‌ای که فرانسوی‌ها نقش پلیس بد را اجرا کردند -البته مدیریت بر نامه با آمریکایی‌ها بود- معلوم بود. لکن در قضیه‌هسته‌ای بدترین موضع را فرانسوی‌ها گرفتند.» (۱۳۹۵/۳/۲۵).

۳- موضوع ویژه پیش روی اما، حضور ترونیکی‌ا اروپایی - فرانسه و انگلیس و آلمان- در نقش پلیس بد نیست، بلکه تأکید مستند بر این واقعیت است که تهدید اروپا به استفاده از ماشه دیگر توافقاتمه پر جام میان ایران و آمریکا از اعتبار افتاده است و دیگر وجود خارجی ندارد تا استفاده از مکاتیسیم ماشه که یکی از مواد آن است، قابلیت اجرا داشته باشد. بخوانید!

۴- پر جام یک توافق جمعی است که در یکسوسی آن جمهوری اسلامی ایران و در سوسی دیگر ۶ کشور موسوم به ۵+۱ قرار دارند. توضیح آن که، در دو سوسی این توافقنامه، ۶ کشور ۵+۱، واحد دیگر این توافق است. توجه کنید: تعبیر «all together» که در پر جام آمده است نیز به مفهوم «همه با هم» است. بنابراین از آنجا که با خروج آمریکا از پر جام، دیگر همه اعضاء حضور ندارند، پر جام اعتبار حقوقی خود را از دست داده و دیگر وجود خارجی ندارد. زیرا مجموعه اعضای پر جام باید باشند تا پر جام از حیات قانونی برخوردار باشد. به بیان دیگر توافقاتمه پر جام میان ایران و ترک تک ۵+۱ منعقد نشده است که با خروج یک عضو، همچنان معتبر باشد، بلکه ۶ کشور موسوم به (۵+۱)، با تفاق یکدیگر و در مجموع یک عضو (واحد) دیگر توافق هستند و اکنون با خروج آمریکا از پر جام، واحد نقض شده و در اعتبار قانونی افتاده است.

۵- انتظار آن بود و هنوز هم هست که تیم حقوقی وزارت امور خارجه کشورها، با استناد به مستندات حقوقی یاد شده، بی‌اعتباری پر جام را برای مجامع بین‌المللی و مخصوصاً شورای امنیت سازمان ملل اعلام کند و به حریف اجازه ندهد مکاتیسیم ماشه را از متن این توافق که با خروج آمریکا به کاغذ پاره شبیه است، بیرون آورده و در اوج وقاحت (و البته بی‌تدبیری ما) با این تفنگ بی‌فشنگ جمهوری اسلامی ایران را تهدید هم بکند!

۶- اکنون از بساداران ایران و محترم تیم مذاکره‌کننده کشورها، یک قرار است با ترونیکی‌ا اروپایی نیز مذاکره کنند و بعضاً در اظهارات خود به احتمال استفاده حریف از مکاتیسیم ماشه(snapback) نیز اشاره‌ای داشته‌اند، می‌پرسم که او!ا مگر برجامی وجود دارد که مکاتیسیم ماشه آن قابل اجرا باشد؟ ثانیاً

و با عرضی بوزش مگر نمی‌دانید که اروپا از خود اختیاری ندارد و بسار دیگر، بپرداز فریب مسا، در نقش «پلیس بد» ظاهر شده است؟! و...

حسین شرعتمداری

سلامی:

راه‌آهن جاپهار - زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی جنوب شرق است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: راه‌آهن جاپهار- زاهدان پروژه‌ای راهبردی برای توسعه اقتصادی و حمل و نقل جنوب شرق است.

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۴

۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۴۶

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵
ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

* نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هفته آینده (۸م) برای دیدار با الهام

علی‌ا رییس‌جمهور آذربایجان و نیز دیدار با جامعه یهودیان آذربایجان به یاکو خواهد رفت، تا شاید بتواند آثار و تبعات مثبت سفر رییس‌جمهورها به این کشور را خنثی کند.

هاشمی

* از براسط قدرت نظام مقدس جمهوری اسلامی، نیاز اساسی به استفاده از آموزه‌های وحیانی و مصادیق عملی آن با شناسایی ظرفیت‌های مغفول و جانیایی گنجینه ارزشمند دفاع مقدس و مقاومت با روایت صحیح و جامعی در لایه‌ای متن آموزشی داریم! وزرای محترم آموزش و پرورش، بهداشت و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در این خصوص چه عملکردی داشته‌اند؟

تدئینی

*آنچه دیروز موجب نفی مذاکره و امروز عامل شکل‌گیری آن شده، تفاوت مبنایی

است که در صحنه عمل حاصل شده است. مذاکرات در اسفند و فروردین، تفاوت ساختاری یافته، به این معنا که میز مذاکره اسفندماه با هدف تسلیم ایران در برابر استیکار جهانی چیده شده بود، اما با ایستادگی و هوشمندی رهبر حکیم انقلاب میز مذاکره امروز مبتنی بر عززت و حکمت و با هدف امتیاز گرفتن از رقیب طرح‌ریزی شده است.

حسین‌مردی

* حملات آمریکا به یمن، تاکنون سه میلیارد دلار برای کاخ سفید هزینه داشته

و اکنون با سرنگونی جنگنده‌ا در ۱۸ در دریا، ۶۷ میلیون دلار دیگر به این خسارت‌ها اضافه می‌شود!

میثی

* نیروهای امدادی و نظامی با اتحاد و یکدلی ۱۴۴ سورتی پرواز با بهره‌گیری از هواپیماها و بالگردها، موفق به کنترل حادثه بندر شهید رجایی شدند. این عملیات، نمونه‌ای از همکاری گسترده میان نیروهای داخلی در مواجهه با بحران‌های بزرگ بود. به همه این عزیزان تشاگر خدا قوت عرض می‌کنیم. ان‌شالله عاقبت همگی ختم بخیر گردد.

قمری

* دیوان لاهه را د شکایت بحرین در پروندهٔ فیوچر بانک، حکم پرداخت ۲۱۴

میلیون دلار خسارت به بانک‌های ملی و صادرات ایران را تأیید کرد.

حسنی

* خواننده دختر با طوری آفریده تا خواهری دلسوز و مادری پر مهر و کانون عشقی برای همسر و جلودگاه قنبار که الله الحاقلقین باشد!ا پس باید قدرش را بدانیم و بگذاریم این عطیه‌ای به ولای انحطاط کشیده شده که بهترین حافظ گوهر وجودش، همان حجاب است که چون صدفی او را به بهترین درهای هستی متلاؤ می‌کند.

فاطمه

* احسنه به این تیتیر کیهان سه‌شنبه ۱۹ دیهشت: «امریکا و اسرائیل تقسیم کار کردند. مذاکره به ترامپ سپرده شده، پارس کردن به نتانیاهو! البته بیش از هفت دهه است که مدام این وحشی‌های صهیونیستی در حال پارس کردند!ا

عرب‌مفقودی

* کارشناسان مسائل اقتصادی اظهار می‌دارند چرا از ۹۷ سال ترونت‌فیفت‌ری تاکنون هیچ‌یک از کشورها موفق به رشد اقتصادی نشده‌اند؟

رابطه سیاسی و دیپلماتیک را با چین داشته